
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205653617124424 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/12G/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/12G/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   24/03/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/12G/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 11, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día diecisiete de marzo de dos mil veintitrés.
 
2. ALCALDÍA. 
Referencia: 2023/2757W.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para manifestar nuestra adhesión al nombramiento de D. 
Alfonso Sánchez Martínez, como Hijo Adoptivo del Municipio de Lorquí.
 
3. CENTROS DE ATENCIÓN ESEPECIALIZADA PARA MUJERES VÍCTIMAS DE 
VIOLENCIA. 
Referencia: 2023/904L.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205653617124424 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar contrato menor de 
servicios cuyo objeto es la ejecución de parte de la subvención de Plan Corresponsables 
2022, dirigida a la implementación de planes de formación en corresponsabilidad y cuidados 
fomentando posiciones favorables a la igualdad.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/2046G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 45, con una ocupación de 14 metros, para la venta de calzado y ropa, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón y la devolución de la fianza depositada en su día 
en el negociado de intervención.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/2471S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 13, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de ropa 
y calzado, para la venta de menaje y bolsas de regalo.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/3240N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar el contrato del servicio de 
“Prevención medicina del trabajo (Vigilancia de la salud)”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4698Q.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de la 
“Autorización patrimonial de uso común especial normal de la vía pública para explotación 
de tres trenes turísticos en el TM de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8842C.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de obras de “Pavimentación de zona y encauzamiento de 
aguas pluviales en el cruce de calle Sierra de Las Moreras con calle Lomo de Bas”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/9910F.
 Propuesta del Alcalde- Presidente, para autorizar Orden del Servicio para la sustitución de 
acometida de agua potable frente a la antigua escuela de Balsicas.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/11176Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del servicio de 
“Gestión de residuos de poda y demás restos vegetales municipales”.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/2203T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva del contrato del servicio de “Limpieza de Colegios de este municipio, 
centros médicos de Cañada de Gallego, Camposol y la Majada y los centros Sociales de 
Cañada de Gallego y Camposol”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205653617124424 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/2410T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar el contrato de servicios de 
“Limpieza de aseos y fuentes de agua potable de playa del T.M. de Mazarrón”.
 
13. CULTURA. 
Referencia: 2023/2026F.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios para la celebración de un concierto el día 26 de marzo de 2023.
 
14. DEPORTES. 
Referencia: 2023/702R.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a club deportivo, temporada 2021-22.
 
15. DEPORTES.
Referencia: 2023/1462H.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar el Plan de Seguridad y Salud de 
las obras contenidas en el proyecto de “Reparación de pista polideportiva del Jardín del 
Barrio San Isidro de El Puerto de Mazarrón”.
 
16. DEPORTES. 
Referencia: 2023/1462H.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aceptar el Plan de Gestión de Residuos 
presentado para las obras de “Reparación de pista polideportiva del Jardín del Barrio San 
Isidro de El Puerto de Mazarrón”.
 
17. DEPORTES. 
Referencia: 2023/1615X.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a club deportivo, temporada 2022.
 
18. DEPORTES. 
Referencia: 2023/1720T.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a asociación deportiva, temporada 2022.
 
19. DEPORTES. 
Referencia: 2023/1725M.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a club deportivo, temporada 2021-22.
 
20. DEPORTES. 
Referencia: 2023/2111T.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a club deportivo, temporada 2021-22.
 
21. DEPORTES. 
Referencia: 2023/2112R.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205653617124424 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

justificación de la subvención concedida a club deportivo, temporada 2022.
 
22. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/2043R.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
23. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/2608Z.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
24. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/2693F.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5103N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para autorizar la prórroga de la comisión 
de servicios solicitada de funcionario municipal.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3796B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar lista definitiva admitidos y 
excluidos proceso extraordinario de estabilización.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2023/330C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2023/372Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2023/373V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2023/375L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2023/376C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205653617124424 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2023/377K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2023/378E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2023/380R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2023/381W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2023/462Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 
indemnización por razón del servicio a trabajador municipal.
 
37. PERSONAL. 
Referencia: 2023/464Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 
indemnización por razón del servicio a trabajador municipal.
 
38. PERSONAL. 
Referencia: 2023/473W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
39. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1051K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar periodo de situación de 
excedencia por interés particular solicitada por trabajador municipal.
 
40. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1217A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 
indemnización por razón del servicio a trabajador municipal.
 
41. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1507V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205653617124424 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

42. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1508H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
43. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/2145B.
 Propuesta del concejal delegado de protección civil, para adjudicar el contrato menor para 
la ejecución del periodo de Semana Santa del Plan de Vigilancia y Salvamento en Playas.
 
44. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/6278D.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para considerar cumplida la obligación 
de justificación de la subvención concedida a la asociación ASPADEM.
 
45. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/2132K.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para acordar la aceptación de la 
subvención para la financiación de los Servicios Sociales de Atención Primaria para el año 
2023.

 
46. URBANISMO. 
Referencia: 2022/8198C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
proyecto básico y de ejecución para derribo de vivienda existente en Avda. Pedro López 
Meca, 91 (Mazarrón).
 
47. URBANISMO. 
Referencia: 2022/8234X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de estación base de telefonía móvil, en C/ Embarcación 
Arroniz, parcela 24, urbanización Mar de Plata.
 
48. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2187F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acordar archivo y conclusión de 
desistimiento de solicitud de licencia de primera ocupación de nave en Leiva, parcela, 407, 
polígono, 47, Mazarrón.
 
49. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2293K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina privada de recreo en vivienda unifamiliar 
adosada, en c/ Cabo de Oropesa 37, urbanización Alamillo (Puerto Mazarrón).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205653617124424 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/12G/SESJGL de 
fecha 24 de marzo de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-03-22T11:59:14+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-03-22T11:59:04+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




